Договор поставки №б/н

г. Горнозаводск Пермский край 23 августа 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Косян Гульфия Тагировна, именуемая в дальнейшем «Поставщик» в лице
Косян Гульфии Тагировны, действующая на основании свидетельства ОГРНИП 320595800064031 с одной стороны и
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5" г. Горнозаводска, в лице
заведующего Сидоровой Татьяны Валентиновны, действующий на основании Устава, руководствуясь Федеральным
законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением
о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №5» г. Горнозаводска, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить хлебобулочные изделия (в
дальнейшем «продукция») в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Ассортимент, количество и цена продукции по каждой поставке согласовываются сторонами и отражаются в
накладных, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3. Право собственности на продукцию, атак же риск случайной гибели, повреждения или утраты продукции переходят
на Покупателя с момента получения продукции и подписания накладных.

2. Порядок поставки.

2.1. Поставка продукции осуществляется партиями на основании заявок Покупателя.
2.2. Покупатель обязан давать заявку не менее чем за 1 (один) день до дня поставки.
2.2.1. Заявка Покупателя должна содержать наименование, количество продукции, дату, к которой необходимо
поставить продукцию, и адрес, по которому она должна быть поставлена в форме устной заявки по телефону 89027986577.
2.2.2. Поставщик принимает заявку ежедневно на хлебобулочную продукцию до 17-00 часов дня, предыдущего дню
поставки;
2.2.3. При необходимости Покупатель имеет право вносить изменения в заявку, но не позднее 18-00 часов дня,
предшествующего дню получения продукции.
2.3. Доставка продукции осуществляется транспортом Поставщика, график завоза продукции определяется соглашением
сторон.

3. Качество и порядок приемки.

3.1. Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям ГОСТа и подтверждаться соответствующими
сертификатами и удостоверениями.
3.2. При приеме продукции Покупатель расписывается в накладной и ставит штамп предприятия - Покупателя
3.3. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете продукции в процессе её приема-передачи будут обнаружены
брак и / или недостача продукции, Покупатель обязан немедленно сообщить об этом Поставщику, а так же сделать
соответствующие отметки об этом в накладной.
3.4. Поставщик вправе засчитать стоимость бракованной и / или непоставленной продукции в счет оплаты
последующего заказа при наличии в накладной отметки о браке / недостаче путем вычета суммы брака / недостачи из
общей суммы (цены) последующего заказа Покупателя.
3.5. Возврат продукции Покупателем не допускается, за исключением случая доставки продукции, которая в процессе
производства, транспортировке и хранения у Поставщика стала непригодной для реализации. В случае, если количество
возвращаемой продукции превышает 1 лоток, составляется соответствующий акт. Для составления акта должны быть
вызваны представители Поставщика.

4. Тара и упаковка.

4.1. Хлебобулочные изделия поставляются Покупателю в стандартных лотках, которые подлежат возврату тем же
транспортом, в том же количестве и состоянии, в котором были получены.

5. Цена и порядок расчетов.

5.1. Цена на продукцию указывается в товарной накладной, в соответствии со Спецификацией (приложение №1 к
Договору).
5.2. Цены на продукцию остается твердой и не изменяется на протяжении действия Договора.
5.3. Оплата за продукцию производится путём передачи наличных денежных средств в кассу Поставщика. Расчеты могут
производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Поставщик предоставляет
Покупателю отсрочку 7(семь) дней, включая день отгрузки продукции. Днем оплаты считается день поступления
денежных средств на расчетный счет.
5.4 Счета-фактуры Покупателю не предоставляются, т.к. Поставщик находится на Упрощенной системе
налогообложения и НДС не предусмотрен.
5.5. Цена договора составляет: 300000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек.

6. Обязанности сторон.

b. 1. Поставщик обязуется осуществлять поставку Товара по согласованному ассортименту, количеству и цене, исходя из
заявки покупателя.
6.2. Покупатель обязуется принимать Товар по согласованному ассортименту, количеству и цене, и своевременно его
оплачивать.

7. Ответственность сторон.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Дополнительные условия.
8.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и
являются неотъемлемой частью договора.
8.2. Настоящий договор вступает в силу с 01 июля 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года.
8.3. Если до истечения установленного срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявила о прекращении
действия договора, то он считается продленным на тех же условиях на следующий календарный год.
8.4. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются путем переговоров. В
случае не достижения соглашения, споры и разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Пермского края.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.
Поставщик:

ИП Косян Гульфия Тагировна_______
Юр. Адрес: 618820 Пермский край, г. Горнозаводск, ул.
Свердлова, 72-8
Фактич. адрес: 618820, Пермский край, г. Горнозаводск,
Вокзальная 25/2
ИНН 593400008709
ОГРНИП 320595800064031

Р\с 40802810249770062324
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк,
г.Нижний Новгород,
БИК 042202603
Кор.счет 30101810900000000603
Тел.+79027986577

Юридические адреса и реквизиты сторон.
Покупатель:

МАДОУ "Детский сад№5" г. Горнозаводска
ИНН 5934041007 КПП 592101001
ОГРН 1025902174209

У- Юридический адрес: 618820, Пермский край, г.
Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 22А
телефон +7(34269)42730
Р/с 03234643577140005600 в Отделение Пермь Банка
России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
К/с 40102810145370000048
БИК 015773997
Получатель платежа: Финуправление Горнозаводского
округа ( МАДОУ “Детский сад№5" г. Горнозаводска, л/с
30903012)
E-mail: sad.5q@yandex.ru

э

mailto:sad.5q@yandex.ru

/

Приложение №1

к Договору № б/н от 23.08.2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п Наименование товара Ед. изм. Цена за ед., руб.

1 Хлеб «Пшеничный» 0,550 кг. Шт. 30,00

2 Хлеб «Дарницкий» 0,550 кг. Шт. 28,00

3 Батон нарезной в/с 0,4 кг Шт. 32,00